

収支計算書

平成25年4月1日～平成26年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 寄付金収入			
寄付金収入	4,000,000	1,000,000	3,000,000
② 基本財産運用収入			
基本財産運用収入	8,500,000	16,537,090	-8,037,090
③ 賛助会員会費収入			
賛助会員会費収入	180,000	216,000	-36,000
④ 協賛金収入			
協賛金収入	1,000,000	500,000	500,000
⑤ 雑収入			
受取利息	1,000	2,475	-1,475
広告料収入	200,000	100,000	100,000
事業活動収入計	13,881,000	18,355,565	-4,474,565
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
助成金支出(研究調査費)	10,000,000	10,000,000	0
助成金募集費	35,000	15,310	19,690
授与式等開催費	2,500,000	2,505,861	-5,861
表彰費	100,000	100,000	0
刊行物発行費	400,000	419,999	-19,999
人件費	200,000	200,000	0
諸謝金	250,000	144,781	105,219
会議費	35,000	21,700	13,300
旅費交通費	200,000	147,450	52,550
賃借料等	37,800	37,890	-90
通信費	100,000	44,200	55,800
消耗品費	10,000	10,867	-867
印刷費	0	0	0
雑費	20,000	23,371	-3,371
事業費小計	13,887,800	13,671,429	216,371
② 管理費支出			
人件費	160,000	160,000	0
福利厚生費	0	0	0
会議費	240,000	308,431	-68,431
旅費交通費	170,000	146,000	24,000
賃借料等	88,200	88,410	-210
通信費	100,000	47,772	52,228
水道光熱費	0	0	0
什器備品費	30,000	5,305	24,695
消耗品費	20,000	32,234	-12,234
印刷費	10,000	0	10,000
雑費	150,000	139,350	10,650
管理費小計	968,200	927,502	40,698
事業活動支出計	14,856,000	14,598,931	257,069
事業活動収支差額	-975,000	3,756,634	-4,731,634
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	-975,000	3,756,634	-4,731,634
前期繰越収支差額	9,438,164	9,438,164	0
次期繰越収支差額	8,463,164	13,194,798	-4,731,634

※損益ベース

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	8,561,810	16,443,212	(7,881,402)
未収収益	1,361,385	2,218,571	(857,186)
流動資産合計	9,923,195	18,661,783	(8,738,588)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	200,000	0	200,000
定期預金	11,900,000	8,968,000	2,932,000
有価証券	441,486,500	449,002,800	(7,516,300)
基本財産合計	453,586,500	457,970,800	(4,384,300)
(2) 特定資産			
20周年記念事業積立資金	0	1,000,000	(1,000,000)
研究助成事業積立資金	4,000,000	0	4,000,000
特定資産合計	4,000,000	1,000,000	3,000,000
固定資産合計	457,586,500	458,970,800	(1,384,300)
資産合計	467,509,695	477,632,583	(10,122,888)
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	418,011	10,041,822	(9,623,811)
前受金	288,000	156,000	132,000
預り金	22,386	25,797	(3,411)
流動負債合計	728,397	10,223,619	(9,495,222)
負債合計	728,397	10,223,619	(9,495,222)
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	453,586,500	457,970,800	(4,384,300)
指定正味財産合計	453,586,500	457,970,800	(4,384,300)
(うち基本財産への充当額)	(453,586,500)	(457,970,800)	4,384,300
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(4,000,000)	(1,000,000)	(3,000,000)
正味財産合計	466,781,298	467,408,964	(627,666)
負債及び正味財産合計	467,509,695	477,632,583	(10,122,888)